
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

    «Мирненская средняя общеобразовательная школа» 
659773  Алтайский край, Родинский район, п. Мирный, ул.Украинская, 19  

Тел. 8(385-63) 25-3-81  E-mail: msh4@rambler.ru 

ИНН 2267003920 КПП 226701001 ОКПО 52083739 ОГРН 1022202575196 

    

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                                                                                                          № 3 

 

п. Мирный 

                

            Об организации питания учащихся МБОУ «Мирненская СОШ»  

   

   В целях организации полноценного, качественного, соответствующего 

требованиям нормативных документов питания учащихся в 2023/2024 

учебном году, на основании рекомендаций  Министерства образования и 

науки Алтайского края по обеспечению питанием учащихся образовательных 

учреждений  и рекомендации Комитета по образованию Родинского района 

Алтайского края № б/н  от 09.01.2024 г. 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание в школьной столовой с 09 января 2024 г.: 

 

- обеспечить бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов, 

определив среднюю стоимость горячего завтрака 74 рубля в день; 

 - обеспечить горячее питание учащихся 5-11 классов за счет средств 

родителей; 

 - обеспечить бесплатное двухразовое горячее питание для учащихся с ОВЗ, 

определив среднюю стоимость двухразового горячего питания 94 рубля в 

день; 

 - обеспечить бесплатное питание (сухой паек) для учащихся с ОВЗ 

(надомное обучение), определив среднюю стоимость питания 94 рубля в 

день; 

- ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью учащимися учебных 

занятий и учет выданных дополнительно рационов питания.  

 

   Результаты заносить в табель питания учащихся с целью своевременной 

коррекции рационов питания. 

  

2. Главному бухгалтеру Лобач Ирине Ивановне обеспечить своевременное 

перечисление целевых средств на питание учащихся. 



 

2. Классным руководителям: 

 

- вести ежедневный учет питания учащихся, заполнять табель, своевременно 

сдавать отчет; 

 - уточнять списки льготников. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Леонову И.А., заместителя 

директора по ВР. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за 

собой.  

 

Директор                                                                                              Л.В.Бельских  

 

 

 

 

 


